
PATVIRTINTA 

Mažeikių lopšelio-darželio  

„Berželis“ direktoriaus 

2020-01-20 įsakymu Nr. V1-9 

 

MAŽEIKIŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „BERŽELIS“ 

MOKYTOJO PADĖJĖJO  

PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

 I PAREIGYBĖ 

  

1. Mokytojo padėjėjo pareigybė yra priskiriama kvalifikuotų darbuotojų pareigybių grupei.  

2. Pareigybės lygis – C. 

3. Pareigybės paskirtis – mokytojo padėjėjas yra asmuo, dirbantis lopšelio – darželio grupėje, 

teikiantis pagalbą mokytojui, ugdančiam vaikus. 

4. Pareigybės pavaldumas – mokytojo padėjėjas tiesiogiai pavaldus įstaigos vadovui ir dietistui 

(maisto organizatoriui) ar vadovo įsakymu paskirtam asmeniui, atsakingam už higienos normų 

vykdymą. 

 

II SPECIALŪS REIKALAVIMAI MOKYTOJO PADĖJĖJUI 

 

6. Šias pareigas einantis darbuotojas turi atitikti šiuos specialiuosius kvalifikacinius reikalavimus:  

6.1. turi turėti ne žemesnį kaip vidurinį išsilavinimą ir (ar) įgyta profesinę kvalifikaciją; 

 6.2. būti išklausęs pirmos pagalbos ir privalomus higienos įgūdžių mokymus;  

6.3. išmanyti maisto patiekalų saugaus laikymo ir vartojimo, asmens higienos reikalavimus;  

6.4. žinoti plovimo ir dezinfekavimo priemonių paskirtį, koncentraciją, ženklinimą ir naudojimo 

būdus; 

 

III MOKYTOJO PADĖJĖJO FUNKCIJOS IR TEISĖS 

 

7. Mokytojo padėjėjas  privalo: 

7.1. dirbti tik pagal funkcijas priklausantį  darbą ir neleisti dirbti už save pašaliniams asmenims. 

7.2. laikyti plovimo, dezinfekavimo priemones tik pažymėtoje tam skirtoje taroje bei vietoje, kad 

nerastų ir neprisiliestų vaikai. 

7.3. vaistus, degtukus, adatas laikyti vaikams neprieinamoje vietoje.  

7.4. rankinę su asmeniniais daiktais laikyti  tik personalo daiktams skirtoje vietoje. 

7.5. padėti grupės mokytojui priimti atvestus į grupę vaikus. 

7.6. padėti grupės mokytojui ugdymo proceso metu, renginių metu. 

7.7. vedant vaikus į lauką, padėti jiems apsirengti.  

7.8. išėjus į lauko žaidimo aikštelę, apžiūrėti ją ir smėlio dėžę, kad nebūtų stiklo šukių, kitų aštrių 

daiktų. 

7.9. padėti išvesti vaikus į lauką ir esant reikalui  kartu su mokytoju prižiūrėti vaikus lauko žaidimo 

aikštelėje. 

7.10. padėti vaikams apsirengti po pietų miego, susišukuoti.  

7.11. esant reikalui perrengti vaikų apatinius ir viršutinius rūbus.  

7.12.  vėdinti grupėse patalpas. Nuolat sekti patalpų temperatūrą, apšvietimą. 

7.13. laikytis naudojamų plovimo ir dezinfekcijos medžiagų paruošimo ir eksploatavimo taisyklių. 

7.14. kasdien tikrinti ir, jei reikia, padėti muilą ir popierių tualetui tam skirtose vietose. 

7.15. padėti vaikams plautis rankas prieš valgį, apsilankius tualete ir kiekvienu kitu būtinu atveju. 

7.16. keisti lovų ir kitus skalbinius nustatytais terminais arba esant reikalui.  

7.17. kloti vaikams lovas ir palaikyti aplinką, tinkamą vidurdienio miegui. 



7.18. prižiūrėti ir plauti grindis, kai grupėje nėra vaikų. 

7.19. valyti langus. Prieš valant langus patikrinti, ar jie patikimai uždaryti, ar neįskilę. 

7.20. prižiūrėti baldus, kad nebūtų išlindusių vinių, atplaišų, valyti dulkes nuo palangių, spintelių, 

žaislų lentynų.  Rūpintis gėlių priežiūra. 

7.21. pastebėjus baldų, sienų, durų, santechninių ir kitų įrengimų gedimus, nedelsiant informuoti 

lopšelio-darželio direktorę.  

7.22. reaguoti į smurtas ir patyčias, nedelsiant apie tai informuoti lopšelio- darželio direktorių. 

7.23. vykdyti ir kitas lopšelio - darželio direktoriaus skirtas užduotis, nenumatytas šiame pareigybės 

aprašyme, neviršijant darbo sutartyje numatyto darbo laiko. 

8. Mokytojo padėjėjas  turi teisę: 

8.1. reikalauti, kad lopšelio - darželio direktorius užtikrintų saugią ir sveiką darbo aplinką, nustatyta 

tvarka aprūpintų dezinfekcijos priemonėmis. 

8.2. sužinoti iš darbdavio apie darbo aplinkoje esančius sveikatai kenksmingus ir pavojingus 

veiksnius. 

8.3. nustatyta tvarka reikalauti, kad būtų atlyginta žala, padaryta sveikatai dėl nesaugių darbo sąlygų.  

8.4. dalyvauti pasitarimuose darbo klausimais, teikti pasiūlymus darbų kokybei gerinti. 

8.5.  atostogauti įstatymu nustatyta tvarka ir naudotis Vyriausybės numatytomis lengvatomis;  

8.6.  gauti Vyriausybės nustatyto koeficiento dydžio atlyginimą; 

 

 

IV MOKYTOJO PADĖJĖJO ATSAKOMYBĖ 

 

10. Mokytojo  padėjėjas atsako už: 

10.2. prižiūrimų vaikų gyvybės ir sveikatos apsaugą; 

10.3. darbuotojų saugos ir sveikatos, priešgaisrinės saugos, elektrosaugos reikalavimų darbe 

laikymąsi; 

10.4. darbo atlikimą nepažeidžiant higienos reikalavimų; 

10.5. tinkamą darbo laiko naudojimą; 

10.6. darbo drausmės pažeidimus. 

11. Už savo pareigų netinkamą vykdymą mokytojo padėjėjas atsako lopšelio - darželio darbo 

tvarkos taisyklių ir Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

__________________________________ 

 


